Pasqyra e Performancés

(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formali 1 — Shpenzimet e shirytézimit t6 klasifkuara Sipas natyrés

| Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
B |TE ardhura nga aktivitet] i shfrytézimit B 29 20,353,069 | 16,221,088
»-_|Ndryshimi ng inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces an )
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
| b= | T& ardhura t& tjera té shirytézimit az
P- |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -9,121,972 | -8,664 406
1_Lénda & paré dhe maleriale t& konsumueshme 331 -8,024 549] -3.664.406
2 T8 fiora shpenzime 332 | -1.097423 =
b |Shpenzime t& personelit 34 -2,165,081 -2,347,320
1_Paga dhe shpérblime i 341 | -1,801,282 | 1,944 000 |
2 Shoenzime te:.- s.‘gq_n‘mnue_shqqémrafshé:—nde!sogg {paragitur vecmas 342 363,818 | 403,320
nga shpenzime! pér ponsionat)
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale y 35
| B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 26 -2,853,584| -1,862,839
» [Shpenzime té tjera shirytezimi 37 | -3,860,956] 2,555,169 |
P |T& ardhura té& tjera 38 1] e
q T8 ardhura nga njgsité ekonomike ku ka intercsa piestmarrése (paraqgitur a8 1
veemas té ardhural  nopa nigsité ekonamike brends  gruit) ]
2 18 ardhura nga investimet dhe huaté e tiora pjesé ¢ aktiveve alalgats o 2 e
(Paragitur vecmas t ardburat nga rytsite ekonomike branda grupit) =
Interesa 1 arkétueshém dhe 18 ardhura € fora 1@ ngjashme {paragitur 253
veemas e ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupitl )
p (ZhvlerEsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura =i %5
aktive afatshkurtra ]
P |Shpenzime financiare o 40 -310,006 | -331,891
] Snpenz_r'me inferesi dhe sh,nen::'fﬂc_ g rr—:jash{ﬂe {paragilur vegmas 40,1 310,047 .331.973
shpenzimet pér tu paguar tek njdsits ekonomike brends grupit)
i 2 _Shpenzime 1 fiera financiares 40.2 41 a2
B |Pjesa e fitimit/humbjes nga piesémarrjet 41
B |FitimilHumbja para tatimit 42 2,041,070 | 459 453
B 'Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 306,160 68,919
1_Shpanzimi aktual i latimit mbi fitimin - 43.1 306,180 58,918
2_Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 43.2
3 Fjesa e talim fiimit 46 piesémarrave 433
> |Fitimi/Humbja e vitit F 44 1,734,909 | 390,544
| b= |Fitimi/Humbja pér: i 45
Fronarét e njgsisé ekonomike maemé . 45.1
Interesal jo-kontrofluese 45.2 _{
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Mr Pershkrimi 1 Elementeve 2015 2014
k- |Fitimi/Humbja e vitit 45 1,734,909 390,544
Té ardhura t& tiera gjithEparfzhirése par witin: 451
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monadhés ne veprimtari & husja 46.2
Difgrencat (+-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjats matariale 453
Diferencat (+/-) nga riviergésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shife 454
Piesa e t& ardhurave gjitheperfahirse nga piesémarrjet 46.5
B |Totalii & ardhurave 1 tiera giithéperishirgse pér vitin 47 0 0
B~ |Totali i t& ardhurave gjitheparfshirése par vitin 48 1,734,909 [ 390,544
P |Totali i t& ardhurave/hugibjave gjithépérfshirdse par 49
Pronarét e disgisd ekonomike mémé 49,1
Interesat jofohtrofuese 49.7
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